
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija 

Reģ. Nr. 90001733697, Alberta iela 10, Rīga, LV-1010, tālr. 67079001, e-pasts: pasts@vraa.gov.lv 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes sēdes 

/lēmumu pieņemšana nesasaucot sēdi klātienē/ 

PROTOKOLS 

Nr. 13-23 

2023.gada 22.decembrī 

Latvijas vides aizsardzības fonda padome (turpmāk tekstā - Fonda padome) rīkojas saskaņā ar 

Latvijas vides aizsardzības fonda likumu un Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 

nolikumu (MK 31.01.2006. noteikumi Nr.101). 

Fonda padome ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā četri Fonda padomes locekļi. 

Lēmumus pieņem ar klātesošo Fonda padomes locekļu vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsu 

skaits ir vienāds, noteicošā ir Fonda padomes priekšsēdētāja balss. 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija (turpmāk 

tekstā - Fonda administrācija) ir Latvijas vides aizsardzības fonda (turpmāk tekstā - Fonds) 

līdzekļu turētājs un rīkojas saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 14.jūnija noteikumiem 

Nr.375 “Valsts reģionālās attīstības aģentūras nolikums”. 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes lēmumu pieņemšana nesasaucot Fonda padomes 

sēdi ierosināta pamatojoties uz 31.01.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.101 “Latvijas 

vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 16.1 punktu. 

16.1 Fonda padome var pieņemt lēmumus, nesasaucot padomes sēdi. Šādā gadījumā: 

16.11. fonda administrācija sagatavo un nosūta elektroniski un pa pastu padomes locekļiem lēmumprojektu un 

lēmuma pieņemšanai nepieciešamos dokumentus; 

16.12. fonda padomes locekļi piecu darbdienu laikā no lēmumprojekta nosūtīšanas datuma iebildumus vai 

priekšlikumus par lēmumprojektu nosūta elektroniski fonda administrācijai. Fonda padomes priekšsēdētājs var 

noteikt īsāku termiņu iebildumu un priekšlikumu sniegšanai; 

16.13. ja fonda padomes locekļiem nav iebildumu vai priekšlikumu par lēmumprojektu, fonda padomes locekļi par 

to informē elektroniski fonda administrāciju; 

16.14. ja iebildumi un priekšlikumi par lēmumprojektu nav saņemti noteiktajā termiņā, lēmums uzskatāms par 

pieņemtu, ja vismaz četri fonda padomes locekļi atbilstoši šo noteikumu 16.13.apakšpunktā noteiktajam ir 

elektroniski informējuši fonda administrāciju; 

16.15. pieņemto lēmumu paraksta fonda padomes priekšsēdētājs un norāda, ka lēmums pieņemts, nesasaucot 

padomes sēdi. Fonda administrācija nosūta šī lēmuma apliecinātu kopiju fonda padomes locekļiem. 

(MK 08.05.2007. noteikumu Nr.310 redakcijā) 

Sēdē ar balsstiesībām piedalās (lēmumprojekts nosūtīts (Pielikums Nr.1)):  

Fonda padomes locekļi: Inga Bērziņa, Edvīns Balševics, Gints Kaminskis, Iveta Šteinberga, 

Viesturs Ķerus, Rudīte Vesere, Lāsma Āboliņa 

Sēdē piedalās: 

Fonda Konsultatīvās padomes pārstāvis: Jānis Rudzītis 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras pārstāvis: Arvis Širaks 

Viedokli par sēdē izskatāmajiem jautājumiem un lēmuma projektu izteica (Pielikums 

Nr.2): Lāsma Āboliņa, Edvīns Balševics, Gints Kaminskis, Iveta Šteinberga, Viesturs Ķerus, 

Rudīte Vesere 

Sēdi protokolē / apkopojumu veic - Fonda administrācijas Projektu nodaļas vadītāja Dace 

Krupenko 

mailto:pasts@vraa.gov.lv
https://likumi.lv/ta/id/157018-grozijumi-ministru-kabineta-2006-gada-31-janvara-noteikumos-nr-101-latvijas-vides-aizsardzibas-fonda-padomes-nolikums-


 

2 

 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par apakšprogrammas 21.13.00. “Nozares vides projekti” pasākumiem. 

1.1. Par apakšprogrammas “Nozares vides projekti” pasākumiem, kam Fonda padomes 

3.marta sēdē Nr.2-23 un Fonda padomes 21.novembra sēdē Nr.11-23 tika pieņemts 

lēmums ATLIKT. 

2. Par projekta termiņa pagarinājumu. 

2.1. Dobeles novada pašvaldības projekts Nr. 1-08/129/2023 “2023. gada 7. augusta vētras 

radīto postījumu novēršana Svētes upē un Tērvetes upē, Dobeles novadā” 

 

§ 1 

Par  apakšprogrammas 21.13.00. “Nozares vides projekti” pasākumiem 

 

§ 1.1 

Par apakšprogrammas “Nozares vides projekti” pasākumiem, kam Fonda padomes 

3.marta sēdē Nr.2-23 un Fonda padomes 21.novembra sēdē Nr.11-23 tika pieņemts 

lēmums ATLIKT 

Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica Lāsma Āboliņa, Edvīns Balševics, Gints Kaminskis, Iveta 

Šteinberga, Viesturs Ķerus, Rudīte Vesere 

Lēmums pieņemts atbilstoši MK noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 

16.14.punktam, nesasaucot padomes sēdi. 

1. 2023.gada 3.marta sēdē Nr.2-23, izskatot apakšprogrammā “Nozares vides projekti” 

iesniegto pasākumu pieteikumus, atbilstoši VARAM pasākumu pieteikumu prioritārajam 

sarakstam Nr.1 (VRAA 28.02.2023. Reģ. Nr.23/1048), Fonda padome par Nacionālā 

botāniskā dārza (NBD) pasākuma pieteikumu Nr. 1-08/24/2023 “Apmeklētāju pieredzes 

uzlabošana āra teritorijā un digitālajā vidē, ieejas mezglu modernizācija 2. posms.” un Dabas 

aizsardzības pārvaldes (DAP) pasākumu pieteikumiem: Nr. 1-08/31/2023 “Gaujas NP-50 un 

Slīteres NP-100 jubilejas pasākumi - Nacionālie parki dabai un cilvēkiem”, Nr. 1-08/32/2023 

“Izpratnes un rīcības uzlabošana situācijās ar bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušiem savvaļas 

dzīvniekiem”, Nr. 1-08/33/2023 “"Kas mežā brīkšķināja?" etnozooloģijas ekspozīcija 

Līgatnes dabas takās”, pieņēma lēmumu - Pasākuma pieteikuma izskatīšanu atlikt.  

2. 2023.gada 21.novembra sēdē Nr.11-23, izskatot apakšprogrammā “Nozares vides projekti” 

iesniegto pasākumu pieteikumus, atbilstoši VARAM pasākumu pieteikumu prioritārajam 

sarakstam Nr.2 (VRAA 24.10.2023. Reģ. Nr.23/4949), Fonda padome par DAP pasākuma 

pieteikumu Nr. 1-08/134/2023 “DAP materiāltehniskā aprīkojuma iegāde”, pieņēma 

lēmumu - Pasākuma pieteikuma izskatīšanu atlikt.  

3. Ņemot vērā to, ka apakšprogrammā ir sadalīti visi finanšu līdzekļi un papildu pasākumu 

(projektu) īstenošana nav iespējama līdz 2023.gada beigām, Fonda padome pieņem lēmumu: 

3.1. atcelt 2023.gada 3.marta sēdes Nr.2-23 lēmumu §3.2. par NBD pasākumu 

“Apmeklētāju pieredzes uzlabošana āra teritorijā un digitālajā vidē, ieejas mezglu 

modernizācija 2. posms” (Reģ.Nr.1-08/24/2023) un pasākuma finansēšanu no Fonda 

līdzekļiem noraidīt. 

3.2. atcelt 2023.gada 3.marta sēdes Nr.2-23 lēmumu § 3.2. par DAP pasākumu “Gaujas NP-

50 un Slīteres NP-100 jubilejas pasākumi - Nacionālie parki dabai un cilvēkiem” 

(Reģ.Nr.1-08/31/2023) un pasākuma finansēšanu no Fonda līdzekļiem noraidīt. 



 

3 

 

3.3. atcelt 2023.gada 3.marta sēdes Nr.2-23 lēmumu § 3.2. par DAP pasākumu “Izpratnes 

un rīcības uzlabošana situācijās ar bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušiem savvaļas 

dzīvniekiem” (Reģ.Nr.1-08/32/2023) un pasākuma finansēšanu no Fonda līdzekļiem 

noraidīt. 

3.4. atcelt 2023.gada 3.marta sēdes Nr.2-23 lēmumu §3.2. par DAP pasākumu ““Kas mežā 

brīkšķināja?” etnozooloģijas ekspozīcija Līgatnes dabas takās” (Reģ.Nr.1-08/33/2023) 

un pasākuma finansēšanu no Fonda līdzekļiem noraidīt. 

3.5. atcelt 2023.gada 21.novembra sēdes Nr.11-23 lēmumu § 2.4. par DAP pasākumu “DAP 

materiāltehniskā aprīkojuma iegāde” (Reģ.Nr.1-08/134/2023) un pasākuma finansēšanu 

no Fonda līdzekļiem noraidīt. 

4. Fonda administrācijai informēt pasākumu pieteicējus par Fonda padomes pieņemto 

lēmumu. 

 

§ 2 

Par  projekta termiņa pagarinājumu 

§ 2.2 

“2023. gada 7. augusta vētras 

radīto postījumu novēršana 

Svētes upē un Tērvetes upē, 

Dobeles novadā” 

Reģ.Nr. 1-08/129/2023 Dobeles novada pašvaldība 

Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica Lāsma Āboliņa, Edvīns Balševics, Iveta Šteinberga, Viesturs Ķerus, 

Rudīte Vesere 

Nepiedalās -  Gints Kaminskis 

Lēmums pieņemts atbilstoši MK noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 

16.14.punktam, nesasaucot padomes sēdi. 

1. 2023.gada 23.oktobra sēdē Nr.10-23 ar Fonda padomes lēmumu projektam tika piešķirts 

finansējums 135 399 EUR apmērā, nosakot, ka visām projekta aktivitātēm jābūt pabeigtām 

līdz 2023.gada 15.decembrim un noslēguma maksājums 10% apmērā jāieplāno līdz 

2023.gada 31.decembrim. 

2. 2023. gada 1. decembrī saņemta Dobeles novada pašvaldības (turpmāk – Īstenotājs) vēstule 

Nr. 2.5/2023/5420 Par projekta termiņa pagarinājumu (VRAA reģ. Nr. 23/5550) ar lūgumu 

pagarināt projekta īstenošanas termiņu līdz 2024. gada 25. janvārim.  

3. Atbilstoši nosacījumiem, lai pretendētu uz finansējuma saņemšanu no valsts budžeta 

apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un 

nacionālas nozīmes vides aizsardzības projektu īstenošanai (apstiprināti ar Latvijas vides 

aizsardzības fonda padomes 2012. gada 28. novembra sēdes lēmumu Nr.9 § 2.4.) - projekts 

ir atzīts par nacionālas nozīmes vides aizsardzības projektu. Projektiem kas ir atzīti par 

nacionālas nozīmes projektu un projekta īstenotājs ir vienīgais iespējamais projekta 

īstenotājs – projektu īstenošanas beigu termiņš nosacījumos nav noteikts. 

4. Izvērtējot Fonda administrācijas sniegto informāciju un balstoties uz pašas Fonda padomes 

vispusīgi un objektīvi novērtētu Īstenotāja sniegtu informāciju, Fonda padome nolemj: 

4.1. atbalstīt izmaiņas projekta īstenošanas, finansēšanas un izpildes kārtībā, nosakot, ka 

visām projekta aktivitātēm jābūt pabeigtām līdz 2024.gada 31.janvārim un noslēguma 

maksājums 10% apmērā tiek veikts no apakšprogrammas 2024.gada līdzekļiem, t.i. pēc 

projekta rezultātu akceptēšanas Fonda administrācijā un Dabas aizsardzības pārvaldes 

un Valsts vides dienesta apliecinājuma par darba uzdevumu izpildi saņemšanas. 



 

4 

 

5. Fonda administrācijai sagatavot grozījumus 31.10.2023. Līgumā Nr. 6 1/23/161 par projekta 

(Nr.1-08/129/2023) finansēšanas un izpildes kārtību. 

 

 

 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda   

padomes priekšsēdētāja 
/e-paraksts/ I.Bērziņa 

 

Protokolēja: 

  

Latvijas vides aizsardzības fonda  

administrācijas Projektu nodaļas vadītāja 

/e-paraksts/ D.Krupenko 

 

 

 

 

Pielikumā: 

Pielikums Nr.1 (zip fails - File folder) – e-pasts par sēdi un lēmuma projektu fails “Piel_1_FPS_ 

Nr_13_22-12-2023_EL_lemuma_projekts” 

Pielikums Nr.2 (zip fails - File folder) – Fonda padomes locekļu viedokļu apkopojums par 

lēmuma projektu “Piel_2_ FPS_Nr_13_22-12-2023_e-pasti_FP_atbildes” 

 


